
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften30.3.2000 L 79/43

EUROPÄISCHER WIRTSCHAFTSRAUM

EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE

BESCHLUSS DER EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE
Nr. 325/99/KOL

vom 16. Dezember 1999
zur Festlegung eines Verzeichnisses der für die Veterinärkontrollen von Erzeugnissen und Tieren

aus Drittländern zugelassenen Grenzkontrollstellen in Island und Norwegen

DIE EFTA-ÜBERWACHUNGSBEHÖRDE —

GESTÜTZT AUF das EWR-Abkommen, insbesondere auf Artikel 109 und Protokoll 1,

GESTÜTZT AUF das Abkommen zwischen den EFTA-Staaten zur Errichtung einer Überwachungsbehörde
und eines Gerichtshofes, insbesondere Artikel 5 Absatz 2 Buchstabe d) und Protokoll 1,

GESTÜTZT AUF den in Anhang I Kapitel I Nummer 1.1.4 des EWR-Abkommens genannten Rechtsakt zur
Festlegung von Grundregeln für die Veterinärkontrollen von aus Drittländern in die Gemeinschaft einge-
führten Erzeugnissen (Richtlinie des Rates 97/78/EG) in der mit Protokoll 1 zum EWR-Abkommen
geänderten Fassung, insbesondere auf Artikel 6,

GESTÜTZT AUF den in Anhang I Kapitel I Nummer 1.1.5 des EWR-Abkommens genannten Rechtsakt zur
Festlegung von Grundregeln für die Veterinärkontrollen von aus Drittländern in die Gemeinschaft einge-
führten Tieren und zur Änderung der Richtlinien 89/662/EWG, 90/425/EWG und 90/675/EWG (Richtlinie
des Rates 91/496/EWG) in der mit Protokoll 1 zum EWR geänderten Fassung, insbesondere Artikel 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Ein Verzeichnis von zugelassenen Grenzkontrollstellen in Island und Norwegen sowie den Mitgliedstaaten
der Europäischen Union wurde festgelegt in dem in Anhang I Kapitel I Nummer 1.2.39 des EWR-Abkom-
mens genannten Rechtsakt zur Festlegung eines Verzeichnisses der für die Veterinärkontrollen von Erzeug-
nissen und Tieren aus Drittländern zugelassenen Grenzkontrollstellen, zur Festlegung genauer Bestim-
mungen über die von den tierärztlichen Sachverständigen der Kommission durchzuführenden Kontrollen
sowie zur Aufhebung der Entscheidung 96/742/EG (Entscheidung der Kommission 97/778/EG).

Das Verzeichnis der Grenzkontrollstellen für Island und Norwegen muß von der EFTA-Überwachungsbe-
hörde durch einen Beschluß über die zugelassenen Grenzkontrollstellen in Island und Norwegen ange-
nommen werden.

Island und Norwegen haben der EFTA-Überwachungsbehörde Grenzkontrollstellen zur Genehmigung
vorgeschlagen.

Die Vorschläge von Island und Norwegen enthalten Grenzkontrollstellen, die in dem in Anhang I Kapitel I
Nummer 1.2.39 des EWR-Abkommens genannten Rechtsakt nicht aufgeführt sind; außerdem wurden
Grenzkontrollstellen des Verzeichnisses im genannten Anhang nicht in die Vorschläge aufgenommen.

Die EFTA-Überwachungsbehörde hat in enger Zusammenarbeit mit den zuständigen Dienststellen der
Europäischen Union und den zuständigen Behörden Islands und Norwegens alle vorgeschlagenen Grenz-
kontrollstellen überprüft.

Die Überprüfungen ergaben, daß die im Anhang aufgeführten Grenzkontrollstellen zugelassen werden
können.

Der die EFTA-Überwachungsbehörde unterstützende EFTA-Veterinärausschuß stimmt den in diesem
Beschluß vorgesehenen Maßnahmen zu —



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30.3.2000L 79/44

BESCHLIESST:

1. Veterinärkontrollen von aus Drittländern nach Island und Norwegen eingeführten Erzeugnissen und
Tieren werden von den zuständigen nationalen Behörden in den im Anhang verzeichneten zugelassenen
Grenzkontrollstellen durchgeführt.

2. Dieser Beschluß tritt am 1. Januar 2000 in Kraft.

3. Dieser Beschluß ist an Island und Norwegen gerichtet.

4. Dieser Beschluß ist in englischer Sprache verbindlich.

Geschehen zu Brüssel am 16. Dezember 1999.

Für die EFTA-Überwachungsbehörde

Der Präsident

Knut ALMESTAD



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften30.3.2000 L 79/45

1 2 3 4 5

ANHANG

Verzeichnis der zugelassenen Grenzkontrollstellen

1 = Name

2 = Animo Code

3 = Art

A = Flughafen
F = Schiene
P = Hafen
R = Straße

4 = Erzeugnisse

HC = Alle zum menschlichen Verzehr bestimmten Erzeugnisse
NHC = Andere Erzeugnisse
-NT = Keine Temperaturanforderungen
-T = Kühlpflichtige Erzeugnisse

5 = Lebende Tiere (siehe Entscheidung der Kommission 94/957/EG vom 28. Dezember 1994)

U = Huf- und Klauentiere: Rinder, Schweine, Schafe, Ziegen, Wild- und Hauspferde
E = Registrierte Equiden, wie in der Richtlinie 90/426/EWG des Rates bestimmt
O = Andere Tiere

4-5 Anmerkungen

(1) = Kontrolle erfolgt in Übereinstimmung mit den Anforderungen der Entscheidung 93/352/EWG der
Kommission, die in Ausführung des Artikels 18 Absatz 4 der Richtlinie 90/675/EWG des Rates ange-
nommen wurde

(2) = Nur umhüllte Erzeugnisse
(3) = Nur Fischereiprodukte
(4) = Nur tierisches Eiweiß
(5) = Nur Hare, Häute und Felle
(6) = Nur Heu und Stroh
(8) = Nur Sperma und Embryonen
(9) = Nur Wolle
(10) = Islandponys (nur von April bis Oktober)
(11) = Nur Schweine aus Zypern
(12) = Nur aus Malta
(13) = Nur Equiden
(14) = Nur tropische Fische
(15) = Nur Katzen, Hunde, Nagetiere, Hasentiere, lebende Fische, Reptilien und andere Vögel als Laufvögel
(16) = Nur Zootiere
(17) = Nur Futtermittel als Schüttgut
(18) = Nur aus Ungarn

Land: Island

Akureyri 1700499 P HC(1)(3), NHC(4)

Eskifjörður 1700599 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Hafnarfjörður 1700299 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Ísafjörður 1700399 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Keflavík Airport 1700799 A HC-T(1,3), HC-NT(1,3) O

Reykjavik 1700199 P HC(1)(3), NHC(4)



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30.3.2000L 79/46

1 2 3 4 5

Land: Norwegen

Borg 1501499 P HC-T(1), HC-NT, NHC E, (10)

Båtsfjord 1501199 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Finnsnes 1501899 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Hammerfest 1501099 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Honningsvåg 1501799 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Kristiansund 1500299 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Oslo 1500199 P HC-T(1), HC-NT, NHC

Oslo 1501399 A HC-T(1), HC-NT, NHC U, E, O

Skjervøy 1502099 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Sortland 1501699 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Stavanger 1500399 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Storskog 1501299 R HC-T(1), HC-NT, NHC U, E, O

Tromsø 1500999 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Trondheim 1500799 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Vadsø 1501599 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)

Ålesund 1500699 P HC-T(1,3), HC-NT(1,3)


